
 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

04.06.2013 года
г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело от 04.06.2013 №18-13 по признакам нарушения Администрацией
Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в утверждении конкурсной документации, в которой
в состав одного лота включены объекты водоснабжения и водоотведения и объект
теплоснабжения,

 

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

 

1. Признать Администрацию Пригорского сельского поселения Смоленского
района Смоленской области нарушившей требования части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при
проведении конкурса 15.03.2013 (Извещение № 080213/0196830/01) на право
заключения договора аренды муниципального имущества, выразившегося в
утверждении конкурсной документации в которой в состав одного лота включены
объекты водоснабжения и водоотведения и объект теплоснабжения, что
недопустимо в соответствии с частью 1 статьи 17 указанного Закона.

2. Предписание по делу не выдавать, так как договор аренды муниципального
имущества заключен и вступили в силу договорные отношения.

 

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.

 




